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Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del
Indicador

Programado (B)

Modificado (C)

(A)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Numerador

AVANCES

Meta
Trim.
(D/C)
%

Efic.
del
Ejerc.
(D/C)

Meta
Ind.
(D/A)

Tipoy
Dimension

Unidad de
Medida

Presupuesto

Aprobado
Afio y Valor

de Modificado
Linea Base

Devengado

Total

$127,760,220.00

$161,957,021.00
$154,545,004.95

Proyecto: 012533D00501E05A002
Programa para el Desarrollo
Profesional Docente (PRODEP)

Componente

Mejorar la capacidad académica de la

Universidad Tecnoldgica de la Selva.
NUmero de apoyo a profesores
beneficiados en la convocatoria PRODEP

Actividad

Proceso de adquisicién del equipo autorizado

en el proyecto a profesores seleccionados.
Proceso de adquisicion de equipos del
programa PRODEP.

Proyecto: 012533D00501E05A003
Ampliacion para el pago de impuestos
estatales de los ejercicios 2023 y
2024.

Componente

GESTION POR PARTE DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA

SELVA PARA EL PAGO DEL IMPUESTO

SOBRE NOMINAS DE 2023 Y 2024
GESTION DEL PAGO DEL IMPUESTO
SOBRE NOMINA

Actividad

RECEPCION DEL RECURSO EN LAS
CUENTAS BANCARIAS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA
SELVA.

1.00

1.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
1.00

0.00
0.00
1.00

1.00
1.00
1.00

1.00
1.00
0.00

1.00
1.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1.00
1.00
1.00

1.00
1.00
1.00

1.00
1.00
1.00

0.00

0.00

0.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

Gestion /
Eficiencia

Apoyo

Gestion /
Eficiencia

Proceso

Gestion /
Eficiencia

Documento

$0.00
$30,000.00

$30,000.00

2024

1.00

2024

1.00

$0.00
$3,160,344.00

$3,160,344.00

2024

1.00
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Organismo Publico: 2.1.1.2.1.020  Universidad Tecnoldgica de la Selva
Programado (B) AVANCES Presupuesto
- Modificado (C) Meta Efic. Meta Tipoy Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Total Trim del Ind Dimensién Afio y Valor
5 Alcanzado (D) - - -
Indicador (A) Numerador ®/0) Ejerc. D/ A) ) de Modificado
Trimestre % (b/C) % Unidad de Linea Base
% Medida
Devengado
3 4
$127,760,220.00
Total $161,957,021.00
$154,545,004.95
MINISTRACION DEL RECURSO A LA 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00) 0.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 Eficacia
SELVA.
0.00 0.00 0.00 1.00] 1.00) Transferencia 1.00
Proyecto: 012533D00501E05A005 $0.00
Ingresos Propios 2024 $9,442,471.75
$2,545,089.49
Componente
Gestion para el tramite de pago de ingresos
propios 2024.
Gestion para el pago de ingresos propios 1.00} 0.00 0.00 1.00 0.00] 1.00} 0.00] 100.00 100.00 Gestion / 2024
2024. 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00| Eficiencia
0.00 0.00 1.00 0.00] 1.00) Documento 2,024.00
Actividad
Recepcion del recurso en las cuentas bancarias
de la Universidad.
Transferencias bancarias emitidas a favor 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00] 1.00 0.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
de la Universidad. 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 Eficiencia
0.00 0.00 1.00 0.00 1.00| Transferencia 2,024.00
Proyecto: 012533D00501E05A006 $0.00
Regularizacién del Gasto Institucional $2,752,186.79
de Servicios Personales 2022 $2,752,186.00
Componente
Gestion de la ministracion para la
regularizacion de Servicios Personales 2022.
Porcentaje de recursos publicos 2,752,186.79 0.00 0.00 0.00 2,752,186.79 2,752,186.79 100.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
ministrados. 0.00 0.00 0.00 2,752,186.79) 2,752,186.79 Eficiencia
0.00 0.00 0.00 2,752,186.79] 2,752,186.79 Gestion 100.00
Actividad
Ministracion de Recursos a la Universidad
Tecnoldgica de la Selva.
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Organismo Publico: 2.1.1.2.1.020  Universidad Tecnoldgica de la Selva
Programado (B) AVANCES Presupuesto
Modificado (C) Meta Efic. Meta Tipoy Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Total Trim. del Ind. Dimensién Afio y Valor
Indicador (A) Alcanzado (D) Numerador ®/0) Ejerc. D/ A) de Modificado
Trimestre % (/0 % Unidad de Linea Base
% Medida
Devengado
4
$127,760,220.00
Total $161,957,021.00
$154,545,004.95
Transferencia Bancaria de la Ministracion a 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00] 1.00 100.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
la Universidad Tecnoldgica de la Selva. 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00| Eficacia
0.00 0.00 0.00 1.00] 1.00) Transferencia 1.00
Proyecto: 012533D00501E05A007 $0.00
Ampliacion de Recursos para cubrir $14,625,468.46
los servicios personales de la UT $14,625,468.46
Selva 2024.
Componente
Recursos otorgados para cubrir los servicios
personales 2024 de la UT Selva.
Gestion de la ministracion para la cubrir los 1.00} 0.00 0.00 0.00 1.00] 1.00} 100.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
compromisos de servicios personales 2024. 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 Eficiencia
0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 Transferencia 1.00
Actividad
Gestion del Recurso de la Universidad
Tecnoldgica de la Selva.
Transferencia bancaria de la Ministracion 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00] 1.00) 100.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
para Servicios Personales 2024. 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00| Eficiencia
0.00 0.00 0.00 1.00] 1.00) Gestion 1.00
Proyecto: 012533D00501E05AA04 $0.00
AMPLIACION PARA EL PAGO DE $1,542,654.00
IMPUESTOS ESTATALES, MULTAS, $1,542,654.00
ACTUALIZACIONES Y RECARGOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
Componente
GESTION PARA EL TRAMITE DE PAGO
DEL IMPUESTO, MULTAS Y
ACTUALIZACIONES.
GESTION PARA EL PAGO DE 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00) 0.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
IMPUESTO 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 Eficiencia
0.00 0.00 1.00 0.00] 1.00) Documento 2,024.00
Actividad
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Organismo Publico: 2.1.1.2.1.020  Universidad Tecnoldgica de la Selva
Programado (B) AVANCES Presupuesto
Modificado (C) Meta Efic. Meta Tipoy Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Total Trim. del Ind. Dimensién Afio y Valor
Indicador (A) Alcanzado (D) Numerador ®/0) Ejerc. D/ A) de Modificado
Trimestre % (b/C) % Unidad de Linea Base
% Medida
Devengado
2 3
$127,760,220.00
Total $161,957,021.00
$154,545,004.95
RECEPCION DEL RECURSO FINANCIERO
EN LAS CUENTAS BANCARIAS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA
SELVA.
MINISTRACION DEL RECURSO A LA 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00) 0.00 100.00 100.00 Gestion / 2024
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00] Eficiencia
SELVA.
0.00 0.00 1.00 0.00 1.00] Transferencia 2,024.00
Proyecto: 012533D00502E05A001 1$127,760,220.00
Desarrollo Academico Institucional $130,403,896.00
$129,889,263.00
Componente
Alumnos que realizan estancias y estadias
para el egreso y titulacion
Alumnos que participan en programas de 3,333.00) 0.00 0.00 1,130.00 0.00 1,130.00f 0.00 110.44 37.44 Estratégico / 2023
vinculacién con los sectores social, 0.00 0.00 1.130.00 0.00 1 130.00) Eficiencia
productivo realizando estancias y estadias
0.00 0.00 1,248.00 0.00] 1,248.00] Alumno 1.00
Ampliar la absorcién en Educacion Superior
Absorcidn en educacion superior 58,642.00) 0.00 0.00 1,300.00 0.00] 1,300.00] 0.00] 99.00 2.19 Estratégico / 2023
0.00 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00 Eficacia
0.00 0.00 1,287.00 0.00 1,287.00 Alumno 1.00
Ampliar la cobertura en Educacion Superior
Cobertura de educacién superior 437,011.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00] 0.00 108.52 0.82 Estratégico / 2023
0.00 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00) Eficiencia
0.00 0.00 3,581.00 0.00] 3,581.00 Alumno 1.00
Incrementar la matricula en Programas
Educativos reconocidos por su calidad
Alumnos que cursan sus estudios en 1,613.00 0.00 0.00 350.00 0.00] 350.00] 0.00] 141.14 30.63 Estratégico / 2023
programas educativos de calidad 0.00 0.00 350.00 0.00 350.00 Calidad
reconocida
0.00 0.00 494.00 0.00] 494.00§ Alumno 1.00
Actividad
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Organismo Publico: 2.1.1.2.1.020  Universidad Tecnoldgica de la Selva
Programado (B) AVANCES Presupuesto
Modificado (C) Meta Efic. Meta Tipoy Aprobado
Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del Total Trim. del Ind. Dimensién Afio y Valor
Indicador (A) Alcanzado (D) Numerador ®/0) Ejerc. D/ A) de Modificado
Trimestre % (/0 % Unidad de Linea Base
% Medida
Devengado
2 3
$127,760,220.00
Total $161,957,021.00
$154,545,004.95
Alumnos que realizan estancias y estadias
para el egreso y titulacion
3. Alumnos que participan en programas 3,333.00) 0.00 0.00 1,130.00 0.00] 1,130.00 0.00] 110.44 37.44 Estratégico / 2023
de vinculacion con los sectores social, 0.00 0.00 1.130.00 0.00 1130.00 Eficiencia
productivo realizando estancias y estadias
0.00 0.00 1,248.00 0.00] 1,248.00) Alumno 1.00
Ampliar la absorcion en Educacién Superior
Absorcidn en educacion superior 58,642.00) 0.00 0.00 1,300.00 0.00] 1,300.00] 0.00] 99.00 2.19 Estratégico / 2023
0.00 0.00 1,300.00 0.00 1,300.00 Eficiencia
0.00 0.00 1,287.00 0.00] 1,287.00) Alumno 1.00
Ampliar la cobertura en Educacion Superior
2. Cobertura en educacion superior 437,011.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00 0.00 108.52 0.82 Estratégico / 2023
0.00 0.00 3,300.00 0.00 3,300.00) Eficiencia
0.00 0.00 3,581.00 0.00] 3,581.00 Alumno 1.00
Incrementar la matricula en Programas
Educativos reconocidos por su calidad
4. Alumnos que cursan sus estudios en 1,613.00) 0.00 0.00 350.00 0.00] 350.00 0.00 141.14 30.63 Estratégico / 2023
programas educativos de calidad 0.00 0.00 350.00 0.00 350.00 Calidad
reconocida
0.00 0.00 494.00 0.00] 494.00f Alumno 1.00

Julio Emmanuel Lara Mayorga

Coordinador General del Grupo Estratégico

Julio Emmanuel Lara Mayorga

Jefe de la Unidad de Planeacion o Equivalente



